A faustum esse ominabantur. Nam eo die
nemo Atheniensium aliquid rei seriæ sus-
cipere ausit. Quum adpelleret, omnis tur-
batum e Piræo, tū ex vrbe ad naues con-
fluere: admiratione duci: Alcibiadē vi-
dere cupere: dicere partim, ciuium hunc
vnūm esse praestantissimum; qui solus se
purgarit, quod inique electus in exsilium
esset: circumuentum insidiis illorum fui-
sse, qui & minus ipso potuerint, & inferio-
res dicendo fuerint, & rempublicam ges-
serint ex vtilitate lucroque suo. Hunc au-
B xisse rempublicam quum de facultatibus
priuatim suis, tum etiam publicis patriæ:
Voluisse id temporis de causâ sua sine di-
latione cognosci, quum paullo ante tam-
quam mysteriorum violator delatus esset:
verum aduersariis rem, quæ æquissima vi-
deretur, in aliud tempus relictib⁹, ab-
sentem patria multatum fuisse. Interim in-
opia coactum seruitutem seruiisse, homi-
nes infestissimos sib⁹ coluisse, cottidie de
vita periclitatum esse. Non potuisse quid-
quam ciuib⁹ sibi cōiunctissimis, propin-
quis, patriæ denique toti prodesse, quan-
tumuis illius errata animaduerteret: idque
propterea, quod ab hoc conatu exsilij no-
mine prohiberetur. Negabant ciui⁹modi + ^{Variā de}
hominem, qualis esset ipse, quidquam e-
gere nouis rebus, vel publici status immu-
tatione. Posse hoc illum populi beneficio,
vt & ipse sit æqualibus superior, grandiori-
bus natu non inferior: & aduersariis suis
talem se declareret, qualis olim fuerit. Post-
eaquam illi potentiam quamdam nancti
ad extremum essent, optimos quosq; sub-
latis e medio fuisse: quumque soli in re-
D publica restarent, hanc vnam ob cauſam
ciuib⁹ fuisse caros, quod vti meliorū ho-
minum opera non possent. Alij contra di-
cebant, vnum hunc esse omnium calamiti-
tatum, quas antehac perpeſsi fuissent, au-
torem: adeoque periculum esse, ne solis
se ducem praebeat ad ea, quæ reipublicæ
vt accident, metienda sint. Ceterum ad
terrā quum adpulisset Alcibiades, non
statim de nauī descendit, quod hostes suos
metueret: sed stans in nauigij foris, num
adesserent necessarij sui, circumspiciebat.
E Posteaquam Euryptolemum Pisianætis ^{Plut.} filium, consobrinum suum, ceterosque
propinquos, & eotum amicos vidit: tuim
relicta naue in vrbem cum iis adscendit,
qui parati erant prohibere, ne quis eum
adtingeret. Post in senatu, & pro concio-
ne, quum defensionem sui pronuntiasse,

*† Consult
Notas.*

is Plut. Hist. p. 381.

qua se minime sacra violasse, sed iniuriam A
sibi factam ostendebat; prolatis in hāc sen-
tentiam & aliis, ac nemine contradicente,
quod id minime latura fuisset concio: dux
omnium cum potestate amplissima decla-
ratus, vt qui pristinam reipublicæ poten-
tiam tueri & conseruare posset, primum e-
ductis vniuersis militum copiis mysteria,
quæ tum mari propter bellum deducebā-
tur, terra celebrauit. Deinde cōscriptis ex-
ercitum, circū grauis armaturæ peditum,
et equitum, nauium c. Ita mense post re-
ditum tertio Andrum versus nauigat, quæ
ab Atheniēsibus defecerat. Adiuncti sunt
ei Aristocrates, & Adimantus Leucoro-
phidæ filius, quile eti erant terrestrium co-
piarum duces. Exponit in terram copias
Alcibiades ad Gaurium, quod est in An-
dro insula. Quumq; suis opem laturi An-
drij exiissent, infugam versi, & intra mu-
ros oppidi conclusi sunt: imperfectis, præter
alios paucos, Lacedæmoniis, qui istic erāt.
Statuit heic tropæum Alcibiades, neque
multos dies commoratus, Samum nauigat:
inde facto initio bellum gerebat. At
Lacedæmonij, quum nō multo ante Cra-
tesippidæ nauarcho magistratus sui tem-
pus exiisset: Lysandrum eius loco mittunt.